государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ

24.05  2019 г.       № 90/1 -ОД

«О  внесении изменения  в Положение об оплате труда работников

ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай»

   В соответствии с  Постановлением Правительства Самарской области от

22.05. 2019г. № ЗЗ6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор школы                               И.Н. Лукьянова

Утверждено приказом директора
№ 90/1-ОД от 24.05.2019

Изменения в Положение об оплате труда работников

ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай

Дополнить Положение п. 15   Выплаты и размер компенсации за работу по

подготовке и проведению ГИА

Выплаты и размер компенсации за работу по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, выплачиваемой работникам образовательного

учреждения, участвующим  по решению уполномоченных органов исполнительной власти

Самарской области в проведении государственной итоговой аттестации осуществляется

на основании постановления Правительства Самарской области от 22.05. 2019г. № ЗЗ6

следующим категориям педагогических работников, участвующих по решению органа

исполнительной власти  Самарской области, уполномоченного Правительством

Самарской области, в проведении ГИА:

а) членам государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК);

б) руководителям пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ);

в) председателям и экспертам предметных комиссий по учебным предметам (далее - ПК);

г) организаторам в аудиториях проведения ГИА;

д) организаторам вне аудиторий проведения ГИА;

е) техническим специалистам;

ж) ассистентам лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и

инвалидов.

   Размер компенсации за один день участия работника в подготовке и проведении

ГИА составляет:

 председатель ПК- 1500 рублей;

экспертам ПК - 1000 рублей;

членам ГЭК - 650 рублей;

руководителям ППЭ-650 рублей;

организаторам в аудиториях проведения ГИА - 650 рублей;

организаторам вне аудиторий проведения ГИА - 650 рублей;

техническим специалистам - 650 рублей;

ассистентам лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и

инвалидов -650 рублей».

   Компенсация работникам образовательного учреждения выплачивается на

основании ведомости(ей) учёта дней участия  работника в подготовке и проведении ГИА

(далее - документы учёта дней участия в ГИА), представленной (-ых) работником в

образовательное учреждение.

Выплата компенсации работникам образовательного учреждения производится в

месяце, следующим за месяцем предоставления ими в образовательное учреждение

документов учёта дней участия в ГИА, в порядке и сроки, установленные для выплаты

заработной платы.

   При определении объема средств, необходимого для выплаты компенсации,

учитываются установленным трудовым законодательством РФ гарантии, отчисления по

страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское

страхование, обязательное социальное страхование на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Принято с учетом мнения общего собрания  работников

Протокол 2 от 24.05.2019

		2021-05-27T11:24:20+0400
	00c36c654bf0d6b046
	Лукьянова И.Н.